



Nota van inlichtingen 1

Europees Openbare procedure

Contract AI 2022-0133

1 Mededelingen aanbestedende dienst

Geschiktheidseis – technische bekwaamheid

In deze nota van inlichtingen zijn diverse vragen gesteld ten aanzien van de geëiste kerncompetentie. Opdrachtgever heeft besloten om de kerncompetentie ongewijzigd te laten, iedere Inschrijver dient te beschikken over de vereiste ervaring.

Wel is opdrachtgever bereid om maximaal drie referentieopdrachten (eventueel van drie verschillende opdrachtgevers) te accepteren om de kerncompetentie aan te tonen. De toestandsinspecties in deze referentieopdracht dienen in hetzelfde kalenderjaar te zijn uitgevoerd (dit dient duidelijk te worden vermeld bij het opgeven van de referentie) en dienen gezamenlijk minimaal de vereiste 400 bruggen en/of kademuren te betreffen.

Bijlagen

Als separate bijlage zijn bij deze nota van inlichtingen gevoegd:

- Bijlage 11 Overzicht objecten versie 2
- Bijlage A5 Voorbeeldinspectietekening

2 Contractuele wijzigingen

-



3 Vragen en antwoorden

Nr	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1	Bijlage 1 'Inschrijfbiljet' en bijlage 2 'Inschrijfstaat'	In bijlage 1 'Inschrijfbiljet' wordt gevraagd om per perceel en per contractjaar de aanbestedingsprijs te noteren. In bijlage 2 'Inschrijfstaat' wordt gevraagd om per perceel de eenheidsprijs per objecttype in te vullen. Hierin ontbreken de aantallen objecten per contractjaar. Kunnen wij deze ontvangen aangezien die noodzakelijk zijn voor de calculatie en om bijlage 1 in te vullen.	Deze gegevens zijn overzichtelijk bijgevoegd als losse bijlage bij deze nota van inlichtingen.
2	Scope van de opdracht	Dienen binnen de scope van dit raamcontract ook de steigers te worden geïnspecteerd (dus bruggen + kademuren + steigers) of alleen de bruggen en kademuren?	Ja, steigers en vlonders maken ook onderdeel uit van de scope van deze opdracht. Zie bijlage 11 van de aanbestedingsdocumenten voor een overzicht van de objecten binnen de scope.
3	Aanbestedingsdocument paragraaf 5.2	In paragraaf 5.2 van het aanbestedingsdocument staat aangegeven dat de inschrijfstaat per perceel is onderverdeeld in categorieën en voorzien van aantallen. Bijlage 2 'Inschrijfstaat' is niet voorzien van aantallen en contractjaren (2023, 2024 en 2025). Kunnen wij een gewijzigde inschrijfstaat	Deze gegevens zijn separaat bijgevoegd, zie het antwoord op vraag 1. In de inschrijfstaat wordt slechts de eenheidsprijs gevraagd, zodat eventuele mutaties in het areaal gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst kunnen worden verrekend.

		ontvangen voorzien van aantallen en contractjaren?	
4	Aanbestedingsdocument paragraaf 4.2.3	Het referentiewerk dient uit minimaal 400 toestandsinspecties van civiele kunstwerken (bruggen en/of rakken kademuren) te bestaan. Is de opdrachtgever ook akkoord met andere civiele kunstwerken zoals steigers, tunnels, viaducten etc. of moeten het strikt bruggen en kademuren zijn?	Nee, dit dienen bruggen en/of rakken kademuren te betreffen. Onder bruggen vallen vaste bruggen, viaducten en onderdoorgangen. Onder kademuren vallen kademuren, damwanden (constructieve) en glooiingen.
5	Programma van eisen	Is het batchmodel zoals in het vorige raamcontract toestandsinspecties civiele constructies ook van toepassing in dit raamcontract? Met andere woorden de opdrachtgever geeft een batch vrij, de opdrachtnemer voert zijn werkzaamheden uit waarop de batch wordt ingediend bij de opdrachtgever. Na acceptatie door de opdrachtgever kan de opdrachtnemer starten met een nieuwe batch.	Nee, het batchmodel is niet opgenomen in dit contract. De opdrachtnemer krijgt een jaaropdracht, dat wil zeggen de civiele objecten in een bepaald stadsdeel, die naar eigen inzicht ingepland mogen worden voor inspectie gedurende het betreffende kalenderjaar. De oplevering dient plaats te vinden conform eisen en voorwaarden uit de aanbestedingsdocumenten, zodat de oplevering enigszins verspreid over het jaar plaatsvindt.
6	Aanbestedingsdocument paragraaf 5.3	Dient het op te stellen plan van aanpak geanonimiseerd te zijn?	Nee.
7	Programma van eisen, paragraaf 2.3	Is de 'opgedragen scope' een deel van een jaarscope of is de 'opgedragen scope' een jaarscope? Indien de 'opgedragen scope' een deel is van een jaarscope kan de opdrachtgever aangeven hoe groot een gemiddeld 'opgedragen scope' is?	Opdrachtgever zal eenmaal per kalenderjaar een deelopdracht verstrekken voor de inspecties die in het betreffende jaar moeten plaatsvinden. Zie ook het antwoord op vraag 5.
8	Concept raamovereenkomst, artikel 10	In een advies van de Commissie van Aanbestedingsexperts is aangegeven dat de SROI eis van 5% als disproportioneel gekwalificeerd	Nee, hier gaan wij niet mee akkoord. Wij voorzien, op basis van de ruime uitgangspunten die zijn opgenomen in

		wordt aangezien het om ingenieursdiensten gaat en de tewerkstelling van werkzoekenden of mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt via social return dan veel moeilijker is. Wij verzoeken u daarom de SROI-eis bij te stellen naar 2%. Gaat u hiermee akkoord?	het social returnbeleid van de gemeente Amsterdam, voldoende mogelijkheid om aan de eis van 5% te voldoen.
9	Concept raamovereenkomst, artikel 5	Kan de opdrachtgever per kalenderjaar (2023, 2024 en 2025), per perceel, per objecttype en objectgrootte (conform bijlage 2 inschrijfstaat) de jaarscope specificeren?	Ja, zie het antwoord op vraag 1.
10	Geschiktheidseisen	Gezien het hoge minimale aantal objecten binnen de geschiktheidseis het verzoek om binnen het aantal van 400 objecten ook andersoortige objecten als referentie toe te staan. Motivatie: met de wijziging van deze eis toont de inschrijvende partij onzes inziens nog steeds de beheersing van de norm en de capabiliteit om projecten van dergelijke omvang aan te kunnen.	Niet akkoord. Zie ook het antwoord op vraag 1 en de mededeling van opdrachtgever aan het begin van deze nota van inlichtingen.
11	VISI	Dient binnen dit contract gebruik gemaakt te worden van VISI?	Nee.
12	Bijlage 7 Concept overeenkomst, Art. 10 Social Return	In Bijlage 7, Art. 10 Social Return staat dat Opdrachtnemer zich verplicht om gedurende de looptijd van het contract een waarde gelijk aan 5% van de uiteindelijke opdrachtwaarde aan te wenden voor Social Return. In een advies van de Commissie van Aanbestedingsexperts (93-95) is aangegeven dat de SROI eis van 5% als disproportioneel gekwalificeerd	Niet akkoord. Zie ook het antwoord op vraag 8.

		wordt aangezien het om ingenieursdiensten gaat en de tewerkstelling van werkzoekenden of mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt via social return dan veel moeilijker is. Wij verzoeken u daarom de SROI-eis bij te stellen naar 2%. Gaat u hiermee akkoord?	
13	Ondertekening	Is het toegestaan de documenten rechtsgeldig te ondertekenen door middel van een gekwalificeerde elektronische handtekening (PKI) door een bevoegde functionaris?	Ja dit is toegestaan.
14	Data vragen stellen	U geeft in de planning in de Aanbestedingsleidraad aan dat er 2 vragenrondes zijn. In TenderNed is de datum van de 1e vragenronde opgenomen. Dit betekent dat de Vraag en Antwoord module zal zijn gesloten op moment van 2e vragenronde (12 oktober). Wij verzoeken u om de planning van het stellen van vragen in TenderNed aan te passen naar 12 oktober, zodat de Vraag en Antwoord module beschikbaar blijft.	Dat is juist, het is niet mogelijk om in TenderNed direct ruimte te geven voor 2 nota's van inlichtingen. Na publicatie van deze nota van inlichtingen zal de vragenmodule opnieuw worden opgezet voor de tweede vragenronde.
15	Aanbestedingsleidraad 4.2.3 Technische bekwaamheid kerncompetentie	Kan aanbesteder zich vinden in het aanpassen van de geschiktheidseis van 400 objecten binnen één referentie binnen één jaar naar 150 objecten binnen één referentie binnen één jaar? Ofwel het aantal referenties waar binnen de 400 objecten moeten vallen aanpassen naar bijvoorbeeld 3 verschillende referenties.	Zie de mededeling van opdrachtgever aan het begin van deze nota van inlichtingen.
16	Bijlage 2 Inschrijfstaat	Klopt het dat de indeling 0-250, 251-500 en 501->> uit Bijlage 11 Overzicht objecten het aantal	Ja dit is juist.

		objecten per stadsdeel aangeeft die in Bijlage 2 Inschrijfstaat overeenkomt met de indeling klein, normaal en groot/complex voor bruggen, viaducten en onderdoorgangen en met o t/m 200, 201-500 en meer dan 500 meter voor kademuren, damwanden, glooiingen, steiger en vlonder?	Echter steigers en vlonders is ook in m2. Dit wordt aangepast in het contract.
17	Bijlage 2 - Inschrijfstaat	De inschrijfstaat maakt geen onderscheid tussen inspecties met/zonder decomposities. Kan OG verduidelijken van welke objecten een decompositie opgesteld moet worden?	Dit betreft enkel de kademuren in Noord en Zuidoost. Hier dient rekening mee gehouden te worden in de prijsvorming voor dit stadsdeel. Sporadisch kan het zijn dat er ook nieuwe objecten zijn, echter zal dit zeer summier zijn.
18	PvE - pagina 4 en 2.1.4 - 13 (uitstootvrij centrum)	In het PvE staat beschreven dat ON invulling dient te geven aan de eisen met betrekking tot een 'uitstootvrij centrum', kan OG deze eisen concreet maken?	Ja, dit betreft elektrisch rijden en varen. Zie ook §2.1.4 waarin is genoemd CO2-reductie en de inzet van elektrisch transport over weg en water.
19	PvE - 2.1.4 - 14	Het inspectieplan geeft een overzicht van alle hulpmiddelen. Op voorhand is niet duidelijk welke hulpmiddelen en verkeersmaatregelen nodig zijn, hoe dient ON hiermee om te gaan?	De eis heeft betrekking op de eigen in te zetten persoonlijke beschermingsmiddelen en hulpmiddelen waarvan de opdrachtnemer wordt geacht op de hoogte te zijn. Verkeersmaatregelen zullen niet nodig zijn met betrekking tot de betreffende inspecties.
20	PvE - 2.2.3 - 3	Het is ons bekend dat het AIP import en export mogelijkheden heeft, mag en kan deze functionaliteit gebruikt worden? Zo ja, kan OG een handleiding delen waarin deze functionaliteit wordt uitgelegd?	Dit is niet juist. AIP Toestandsinspectie heeft enkel een export functionaliteit en geen importfunctionaliteit. In de bijlage van het PvE is dit zichtbaar.

21	PvE - 2.2.4 - 1	In de eis wordt gesteld dat eisen qua verwerking worden doorgenomen na gunning van de opdracht, is het mogelijk dat OG deze eisen op voorhand deelt?	Is reeds gedeeld. De verwerking dient overeenkomstig Bijlage A1 en het voorbeeld in Bijlage A6 te geschieden. Pas na gunning van de opdracht zal toegang tot AIP worden gegeven en de verwerking daadwerkelijk worden uitgevoerd en afgestemd.
22	PvE - 3.1.3 - 12	Kan OG een indicatie geven van de constructieve gebreken die ingetekend moeten worden, is de verwachting dat er bij elke object een tekening gemaakt moet worden?	Zie hiervoor de separaat bij deze nota van inlichtingen bijgevoegde voorbeeldinspectietekening. Dit is een nieuwe versie ten opzichte van de reeds gedeeld versie. Hierin worden de meest globale constructieve gebreken in weergegeven. Verder is aangeven dat hier na gunning nog verder over gesproken wordt. Voor alle objecten waar een inspectietekening voor noodzakelijk is, is een inspectietekening aanwezig.
23	PvE - 3.1.3 - 12	In het AIP zijn pointclouds beschikbaar, is het toegestaan en mogelijk om constructieve gebreken in de pointcloud aan te geven?	Nee enkel in de aan geleverde inspectietekeningen dienen de gebreken verwerkt te worden.
24	PvE - 3.2.4 - 5	Welke eisen worden gesteld aan de maatregelen, zijn dit de maatregelen uit het standaardmaatregelenpakket van Amsterdam?	Dat is juist en correctieve maatregelen die zelf opgevoerd worden door de opdrachtnemers voor maatregelen die niet onder de cyclische maatregelen vallen.
25	Algemeen	OG geeft diverse voorbeelden, deze voorbeelden hebben met name betrekking op bruggen. Kan OG ook een voorbeeld inspectierapportage van een kademuur en steiger verstrekken?	Nee, het reeds verstrekte voorbeeldrapport geeft voldoende beeld over wat er in hoofdlijn wordt verwacht.
26	Algemeen	De categorieën in Bijlage 11 en Bijlage 2 komen voor bruggen niet met elkaar overeen. Komt klein overeen met 0-250, normaal met 251-500 en groot met 501 ->> ?	Zie het antwoord op vraag 16.

27	Aanbestedingsleidraad par. 5.4	ON heeft al toegang tot het AIP vanuit een andere opdracht, mag in die situatie de casus uitgewerkt worden in het AIP? Wil OG deze mogelijkheid faciliteren?	Nee, dit is niet toegestaan.
28	Bijlage 1 - Inschrijfbiljet	Op het inschrijfbiljet moet een bedrag per jaar worden ingevuld, welke objecten moeten in welk jaar geïnspecteerd worden?	Zie het antwoord op vraag 1.
29	Inspecteerbaarheid	Met name de stadsdelen binnen de ring amsterdam zijn mogelijk moeilijker inspecteerbaar door bijvoorbeeld aanwezigheid van woonboten langs de kadeconstructies. Hoe dient hiermee te worden omgegaan?	Elke kademuur dient vanaf het water en vanaf de walzijde geïnspecteerd te worden. Als er geen inspectie uitgevoerd kan worden dient dit te worden gemeld zodat er maatregelen genomen kunnen worden om de inspectie alsnog uit te kunnen voeren. Uitgangspunt is echter wel dat er bijna altijd van bovenaf geïnspecteerd kan worden en zijn er delen kademuur zichtbaar tussen de woonboten door.
30	Planning Leidraad en TenderNed	De planning aanbestedingsleidraad paragraaf 3.3 en planning op TenderNed wijken ten opzichte van elkaar af in relatie tot de 2e ronde van inlichtingen. Hierbij het verzoek om de planning in de aanbestedingsleidraad te hanteren waarbij er tot en met 12 oktober nog mogelijkheid is tot het indienen van vragen.	Zie het antwoord op vraag 14.
31	Inspectieplan	Er wordt een generiek inspectieplan gevraagd. Wat wordt er in de voorbereiding objectspecifiek gevraagd? Te denken aan bureaustudie, risicogestuurde voorbereiding etc.	Een voorbereiding objectspecifiek maakt geen onderdeel uit van deze Overeenkomst.

32	inspecties	In welke mate worden er gegevens van de objecten beschikbaar gesteld ten behoeve van de voorbereiding van de inspectie?	De objecten worden opengesteld in AIP. Hier is zichtbaar waar ze liggen, paspoortgegevens, decompositie van vorige inspectie en het maatregelpakket. Daarnaast kan de opdrachtnemer via een object in het DMS (digitaal archief van het object). Echter is dit eigen keuze en wordt niet gevraagd.
33	Par. 3.1 Leidraad	Paragraaf 3.1.3 bullit 4: de opdrachtnemer dient nieuw opgestelde of aangepaste decomposities ter acceptatie in te dienen bij de opdrachtgever. Dit zal gebeuren als geheel bij oplevering van e concept rapportage van de inspectie. Waarom wordt er, om vroegtijdig fouten te voorkomen en efficiënt te werken, geen mogelijkheid gegeven om voorafgaand aan de inspecties de decomposities door opdrachtgever te laten beoordelen?	De meeste decomposities staan al in AIP. Hier dient enkel controle op te komen en kleine wijzigingen. Dit kan prima bij de volledige oplevering. Voor nieuwe objecten kan het wel nuttig, als die groot en complex is, om de compositie eerst te laten toetsen bij de OG. Voor de nieuwe decomposities dient de notitie gehandhaafd te worden, dit kan dus ook volledig gecontroleerd worden bij oplevering. Indien wenselijk kan er altijd in overleg met OG worden getreden om vooraf een enkele decompositie in te dienen ter controle.
34	Kwaliteitsborging	In hoeverre is het mogelijk om als opdrachtnemer zelf checkprints en overzichten te genereren uit AIP ten behoeve van kwaliteitsborging?	Dit kan door een uitdraai te maken van AIP in Excel.
35	Decomposities	U geeft aan dat de decomposities indien nodig moeten worden aangevuld of opgesteld. Kunt u een indicatie geven van de hoeveelheid decomposities die nog niet gereed zijn?	Dit betreffen de kademuren in Zuidoost en Noord, totaal 15 km, hiervan dient de decompositie opgesteld te worden. Het aantal aanpassingen op decompositie is naar verwachting minimaal. In de huidige contracten wordt al

			gewerkt conform de notitie. Echter, er worden voornamelijk steekproefcontroles op de decomposities gedaan, dus er kan altijd een onvolledigheid in zitten.
36	Leidraad controlerondes	Van hoeveel controlerondes dient ON uit te gaan voor de levering van stukken (zoals generiek inspectieplan en inspectierapportages)?	Uitgangspunt is dat OG per oplevering een controle doet, waarbij zowel binnen als buiten het opgeleverde werk wordt gecontroleerd.
37	Verkeersmaatregelen	Dient tijdens deze aanbestedingsprocedure rekening te worden gehouden met verkeersmaatregelen? In zowel kwaliteitsplan, casus als prijsvorming.	Nee verkeersmaatregelen zijn niet noodzakelijk voor inspecties. De enkele objecten waar dit mogelijk wel aan de orde is, wordt verwerkt als VTW.
38	Aanbestedingsleidraad 4.2.3 Technische bekwaamheid kerncompetentie	U geeft aan dat het referentiewerk in een periode van één jaar op vakkundige en regelmatige wijze uitgevoerd en tijdig opgeleverd dient te zijn. In verband met het groot aantal inspecties verzoeken wij u om ook nog lopende projecten, die bijv. minimaal 1 jaar in uitvoering zijn, toe te staan. E.e.a. onderbouwd door naar tevredenheid opgeleverde en afgeronde deelopdrachten	Ja, dit is toegestaan mits er reeds voldaan is aan de vereiste kerncompetentie. Dit betekent dat er van minimaal 400 kademuren en/of bruggen een toestandsinspectie opgeleverd moet zijn. Zie in dit verband ook de mededeling aan het begin van deze nota van inlichtingen.